4/1588/2024

Beschlussvorlage öffentlich

Beratungsverlauf

Übersicht

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen der Stadt Dassow (Vorberatung)	11.04.2024	ungeändert beschlossen
Hauptausschuss der Stadt Dassow (Vorberatung)	16.04.2024	ungeändert beschlossen
Stadtvertretung Dassow (Entscheidung)	30.04.2024	

Ausführlicher Beratungsverlauf

11.04.2024	Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Wohnen
11.04.2024	und Bauen der Stadt Dassow

Wortprotokoll:

Beschluss:

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Wohnen und Bauen empfiehlt:

Die Stadtvertretung Dassow fasst den Beschluss, den Anbau der Feuerwehr auf der Grundlage des vorgestellten Entwurfs und der darauf aufbauenden Genehmigungs- und Ausführungsplanung, vorbehaltlich der noch ausstehenden Baugenehmigung, durchzuführen. Es wird der Grundsatzbeschluss gefasst, die Vorbereitung/Ausschreibung und Durchführung der gesamten Baumaßnahme, entsprechend den geltenden gesetzlichen Regelungen, an das Amt Schönberger Land zu delegieren. Eine Fördermöglichkeit der Maßnahme ist zu nutzen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en	
4	0	0	

16.04.2024	Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Dassow

Wortprotokoll:

Frau Pahl erläutert die Vorlage und teilt mit, dass zum Anbau der Feuerwehr mehrere Vorgespräche stattgefunden haben.

Beschluss:

Der Hauptausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung Dassow fasst den Beschluss, den Anbau der Feuerwehr auf der Grundlage des vorgestellten Entwurfs und der darauf aufbauenden Genehmigungs- und Ausführungsplanung vorbehaltlich der noch ausstehenden Baugenehmigung durchzuführen.

Es wird der Grundsatzbeschluss gefasst, die Vorbereitung/Ausschreibung und Durchführung der gesamten Baumaßnahme, entsprechend den geltenden gesetzlichen Regelungen, an das Amt Schönberger Land zu delegieren. Eine Fördermöglichkeit der Maßnahme ist zu nutzen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

Ausdruck vom: 26.04.2024